
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 「ロゼックスゲル 0.75%」の発売に関して	
 

	
 

ー	
 医療上必要な薬剤の市販化に向けた調査検討会（旧：学術第４小委員会）か

らのコメントー	
 

	
 

日本病院薬剤師会医療上必要な薬剤の市販化に向けた調査検討会（以下、本検

討会）では、全国の会員の先生方から院内製剤や既承認薬の適応外使用でしか

対応できなかった実情とご意見・ご要望を頂きながら社会が求める医薬品に関

する調査研究を行っております。	
 

この一連の調査研究において、本剤（がん性皮膚潰瘍部位の殺菌・臭気に対

するメトロニダゾール外用剤）の必要性についてエビデンス評価並びに実態調

査など様々な取り組みを実施して参りました.	
 

	
 

http://www.jshp.or.jp/gakujyutu/houkoku/h22gaku4.pdf	
 

http://www.jshp.or.jp/gakujyutu/houkoku/h21gaku4.pdf	
 

	
 

	
 今般、本検討会が市販化に向けて取り組んだメトロニダゾール外用剤ようやく

発売されました。がん性皮膚潰瘍からの悪臭を軽減できる国内初の外用剤とな

りますので、是非、広くご活用ください。今後とも本検討会の活動にご理解と

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。	
 

	
 


